
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CONSIDERANDO :

Que el seftior Dr, MICHEL AZCUETA GOROSTIZA, Presidente del Consejo Na-
cional del Deperte ha side invitade per la Eficima de las Nacienes -
Unidas para participar en la Cenmterencia Mundial del Velunmtariado In-
ternacional de las Naciones Unidas sebre Pebreza Urbana, a realizarse
en la ciudad de Ginebra, Suiza, del 26 al 30 de setiembre 1990;

Que el Consejo superior de Deportes de España, asimisme, ha fermulado
invitación al Sr. Dr. Mienel AZcueta para tratar entre etres aspectes,
el Fregrama de Cooperación Deportiva entre diche Consejo Superior y -
el Consejo Nacional del Deporte de rerú;
Que, con ecasión de su visita a Hurepa, visitará Francia para efecte
de temar contacte con el Ministerio de la Juventud; la fepública fede
ral Alemana, para temar contacte cen la GiZ (Servicio de Administra-
ción de Proyectos) y Austria, para tratar entre etres aspectes, asun-
tes relacionados al Deperte Nacienal;

Xstaade a le acerdade per el Consejo Nacional del Deperte en su se-
sión del día 06 de setiembre en curse; y,

De ceonfermidad con le dispueste en la Ley General del Deporte, Decre-
te Legislative 328 y su Reglamento aprebado mediante Decreto Supremo
No. €6/-86-ED;

Sk RESUELVE :

Artículo ¿+rimero.- AULORIZAR el viaje del señor Dr, MICHEL AZCUETA
GOROSIL1ZA, Presidente del Conseje Nacional del —

Institute Peruane del Deporte, a les siguientes países : España, ui
za, Austria, Irane:a y Alemania rederal, del 21 de setiembre al 65
de octubre 1996 y para les fines previstes en les censideraneos de
la presente Resolución.

Artíceule Segundo.- El viaje que per la presente Reselución se auts
riza no afectará el Presupuesto del institute -

Peruane del Deporte ni al Frarie Nacional.

Regístrese y comunfquese.

P/CND/MAG
SG/mer

UARDO SCHIANTARELLI SORMANI
VICE - PRESIDENTE

Consejo Nacional del Deporte


